

## سرمقاله

چهار سناریو  
برای نرخ ارزحسین محمودی اصل،  
کارشناس اقتصادی

قیمت ارز تحت تاثیر عوامل مختلفی قرار دارد. در طول این چند سال تحریم ها و انتظارات تورمی حاصل از آن به عنوان مهمترین عوامل تاثیر گذار، موجدیات رشد قیمت ارز را فراهم کردند. اما پس از رشد شتابان قیمت ارز و به دنبال آن سطح عمومی قیمت ها، عواملی از جمله...

متن کامل در صفحه ۳

خطیب زاده: هنوز جواب آخر را  
از آمریکادریافت نکردیم  
از خطوط قرمز زمان  
رد نمی شویم

صفحه ۲

معاون وزیر صمت،  
ارز تر جیحی  
دارو حذف شد

صفحه ۲

پیشروی همزمان  
قیمت سکه و طلا

صفحه ۲

## ارزش معاملات خرد سهام به بالاترین رقم در ۶ ماه گذشته رسید

## بورس در مسیر صعود

صفحه ۲



هر کیلو گرم گوشت شفته گوسفندی در ماه رمضان به ۱۹۷ هزار تومان رسید

گوشت قرمز بر مدار گرانی

کاهش سرانه مصرف گوشت عموم مردم

صفحه ۳

پیشروی آرام  
قیمت دلار

دلار در بازار آزاد با قیمت ۲۷ هزار و ۶۰۰ تومان به فروش می رسد. البته در برخی ساعت ها این قیمت به ۲۶ هزار و ۸۲۰ تومان کاهش یافته است. به طور کلی نوسان اندکی در قیمت دلار دیده می شود. کارشناسان بازار ارز با استناد به متغیرهای تاثیر گذار بر این بازار اعلام کرده اند بهای ارز در میان مدت و بلندمدت افزایشی است اما احیای برجام سبب می شود دلار از کانال ۲۰ هزار تومان خارج نشده و در محدوده قیمتی ۲۴ تا ۲۸ هزار تومان باقی بماند. مرتضی ایمانی راد، تحلیلگر مسائل اقتصادی معتقد است ارزیابی های کارشناسی نشان می دهد توافق وین و حتی نهایی شدن مذاکرات نمی تواند اثر قابل ملاحظه ای بر قیمت دلار در بلند مدت بگذارد. ایمانی راد گفت: حتی من...

۳

## رشد قیمت

## خودروهای مدل ۱۴۰۱

مشاهده قیمت گذاری انواع خودروها در بازار نشان می دهد قیمت خودروهای مدل ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته رشد ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومانی را تجربه کرده اند. بازار خرید و فروش خودرو روز گذشته رسماً فعالیت خود را در سال ۱۴۰۱ آغاز کرده است البته از روز گذشته نمایشگاه ها باز بود اما خبری از اعلام قیمت انواع محصولات در بازار نبود. در حال حاضر مشاهده قیمت گذاری انواع خودروها در بازار نشان می دهد قیمت خودروهای مدل ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته رشد ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومانی را تجربه کرده اند. مشاهده قیمت ها در بازار حکایت از آن دارد که پژو پارس مدل ۱۴۰۱ با قیمت ۲۹۷ میلیو تومان به فروش می رسد این در...

۲

## امپراطوری موبایل با واردات ۴.۱ میلیارد دلاری

ورودی از ۴۲۰۰ به نرخ سامانه مبادلات الکترونیک یعنی نرخ نزدیک به بازار نزدیک شده است.

## ذرت دومین کالای وارداتی در ۱۴۰۰

اما مایفی کالاهایی که در ۱۰ قلم اول واردات قرار دارند، عمدتاً کالاهای اساسی و البته وارداتی بازر ترجیحی هستند. بر این اساس ۹.۷ میلیون تن ذرت به ارزش بیش از ۳.۳ میلیارد دلار وارد شده که تن به ارزش ۷.۵ میلیون دلار روغن خام سویا بوده است. کنگاله از نظر وزن یک درصد کاهش اما ارزش ۳۴ درصد رشد داشته است.

## افزایش ۱۰۴ درصدی واردات گندم

گندم سومین کالای وارداتی در سال گذشته بوده که افزایش آن نیز قابل توجه است. بیش از هفت میلیون تن به ارزش بالغ بر ۲.۵

که گوشتی تلفن همراه با چهار میلیارد و ۱۶۲ میلیون دلار به وزن ۶۰۰۰ تن در صدر واردات قرار داشته است که نسبت به سال ۱۳۹۹ از نظر ارزش ۷۱ درصد رشد دارد. این در حالی است که در ۱۰ ماهه سال گذشته حدود ۳.۳ میلیارد دلار واردات گوشتی ثبت شده بود که بر این اساس واردات این کالا در دو ماه آخر بیش از ۸۰۰ میلیون دلار افزایش داشته است. با وجود حواشی که در مورد احتمال ممنوعیت واردات گوشتی های بالای ۶۰۰ دلار مطرح بود، این اتفاق نیفتاد و طبق قانون بودجه امسال این واردات همچنان انجام می شود ولی به روال پارسیال حقوق ورودی گوشتی های با ارزش کمتر از ۶۰۰ دلار با شش درصد و با ارزش بالای ۶۰۰ دلار با ۱۲ درصد، محاسبه می شود، با این تفاوت که نرخ محاسبه حقوق

واردات بیش از چهار میلیارد دلاری گوشتی تلفن همراه بار شد ۷۰ درصدی، این کالا را همچنان در صدر واردات ایران حتی بالاتر از کالاهای اساسی نگه داشته است. به گزارش ایسنا، گوشتی تلفن همراه مدت هاست که در صدر واردات قرار دارد و این روند برای پایان تجارت خارجی ایران در سال ۱۴۰۰ هم حفظ شده است. کل تجارت خارجی ایران در سال ۱۴۰۰، حدود ۱۰۰ میلیارد دلار بوده که از این رقم صادرات کشور ۱۲۲ میلیون تن به ارزش ۴۸ میلیارد دلار صادرات و بیش از ۴۰ میلیون تن به ارزش ۵۲ میلیارد دلار واردات بوده است که بخش قابل توجهی از واردات به کالاهای اساسی اختصاص دارد. گزارشی که از سوی لطیفی -سختگوی گمرک ایران - در مورد ۱۰ قلم اول واردات در سال گذشته به ایسنا اعلام شده نشان می دهد

## تاثیر جنگ اوکراین بر قیمت و کمبود خودرو

تولید و تحویل را کاهش داده و قیمت خودروهای نو و دست دوم را برای میلیون ها مصرف کننده افزایش داده است. در حال حاضر، عامل جدید (جنگ روسیه و اوکراین) نیز مانعی ایجاد کرده است و انتظار می رود که قیمت خودرو در سال آینده بالاتر باشد. آسیب جنگ به صنعت خودرو و اپتدا در اروپا ظاهر شد اما اگر صادرات فلزات روسیه از جمله پالادیوم برای مبدل های کاتالیزوری تا نیکل برای باتری های خودروهای

تولید و تحویل را کاهش داده و قیمت خودروهای نو و دست دوم را برای میلیون ها مصرف کننده افزایش داده است. در حال حاضر، عامل جدید (جنگ روسیه و اوکراین) نیز مانعی ایجاد کرده است و انتظار می رود که قیمت خودرو در سال آینده بالاتر باشد. آسیب جنگ به صنعت خودرو و اپتدا در اروپا ظاهر شد اما اگر صادرات فلزات روسیه از جمله پالادیوم برای مبدل های کاتالیزوری تا نیکل برای باتری های خودروهای

شرکت خودرو و ساری بی ام، تولید دو کارخانه آلمانی را متوقف کرد، شرکت خودرو سازی مرسدس، کار در کارخانه های مونتاژ را کاهش می دهد و فولکس واگن با هشدار نسبت به توقف تولید، به دنبال منابع جایگزین برای قطعات است. به گزارش ایسنا، بیش از یک سال است که صنعت خودرو سازی جهان با کمبود فاعه بار تراشه های رایانه ای و سایر قطعات حیاتی مقابله می کند و این موضوع،

## بخشنامه جدید نیامده و وام ازدواج فعلاً ۷۰ میلیون تومان است

این تسهیلات فعلاً همان ۷۰ میلیون تومان است. همچنین، مسئول شعب یکی از بانک ها اعلام کرد که سایت برای ثبت نام وام ازدواج از سوی بانک ها باید مبتنی بر اعتبار سنجی متقاضیان، حداکثر باخذ سفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند. بدین منظور، مشاهدات میدانی از برخی شعب بانک ها در سطح شهر حاکی از آن است که هنوز بخشنامه بانک مرکزی درباره پرداخت وام ازدواج برای امسال ابلاغ نشده و مبلغ

در این زمینه، بانک مرکزی در ۱۰ فروردین اعلام کرد که بخشنامه اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را با وثایقی سهل تر به شبکه بانکی ابلاغ کرده و طبق این بخشنامه، بانک ها باید مبتنی بر اعتبار سنجی متقاضیان، حداکثر باخذ سفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.

بدین منظور، مشاهدات میدانی از برخی شعب بانک ها در سطح شهر حاکی از آن است که هنوز بخشنامه بانک مرکزی درباره پرداخت وام ازدواج برای امسال ابلاغ نشده و مبلغ

## افزایش دوباره مبتلایان روزانه کرونا در کشور

ساعت گذشته، ۵۳ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۳۶۸ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون ۸۹۰ هزار و ۷۶۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. یک هزار و ۵۹۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۴۹ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۴۷۶

ساعت گذشته، ۵۳ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۳۶۸ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون ۸۹۰ هزار و ۷۶۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. یک هزار و ۵۹۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۴۹ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۴۷۶

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۳ هزار و ۵۱۹ بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه در این بازه زمانی ۵۳ بیمار مبتلا به این بیماری نیز جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، از دیروز تا امروز ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۵۱۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴۵۰ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۷۱ هزار و ۱۶۵ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴

## پرداخت سود مجامع از طریق سامانه سجام

انجام شده و به ترتیب وارد مدار می شوند، هر چند هنوز عملیات تعمیرات برخی از نیروگاه ها باقی مانده است و مجدداً باید برای تعمیرات وارد مدار خارج شوند تا تعمیرات لازم روی آن ها انجام شود تا با آمادگی بیشتری وارد پیک تابستان شوند.

رجبی مشهدی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون ۱۰ میلیارد کیلووات ساعت برق مصرف شده است، افزود: بیشترین مصرف برق، از ابتدای سال تا روز ۱۳ فروردین در استان های تهران، فارس و زنجان ثبت شده، رشد مصرف برق در تهران، فارس و زنجان از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰ درصد بوده و افزایش مصرف برق در استان هایی که تردد بیشتری در آن ها انجام شده یا صنعتی هستند، رخ داده، همچنین در استان های کرمانشاه، سمنان و سیستان و بلوچستان کمترین رشد مصرف برق ثبت شده است. وی با اشاره به طرح های توسعه ای نیروگاه ها گفت: این طرح ها نیز به خوبی پیش می روند و برنامه های افزایش تولید در دستور کار است تا دیگر نیازی به اعمال محدودیت های جدی در بخش های مختلف نباشد. ما در حال حاضر تمام تلاشمان را می کنیم تا حداکثر تولید را در تابستان داشته باشیم و تابستان را با محدودیت کمتری پشت سر بگذاریم.

کشور حدود چهار درصد رشد داشته و پیش بینی می شود که میزان مصرف برق روند صعودی داشته باشد. مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به رشد مصرف برق در ایام عید، اظهار کرد: هفته پیش رو بسیار گرم خواهد بود و پیش بینی ما این است که مصرف برق به طور فزاینده ای افزایش پیدا کند، هر چند که دوره گرما طولانی نیست و احتمالاً روند گرما از اواسط هفته کاهش خواهد شد اما به هر حال پیش بینی می شود طی دو هفته آینده تا پایان فروردین میزان مصرف برق در اوج شبانه به بیش از ۴۲ هزار مگاوات برسد.

وی با بیان اینکه حتی ممکن است میزان مصرف برق به ۴۵ هزار مگاوات هم برسد، گفت: در حال حاضر وضعیت تولید مناسب است و مشکلی برای تامین برق وجود ندارد، اغلب نیروگاه ها در مرحله تعمیرات هستند، برای حدود ۱۰۰ هزار مگاوات از پایان شهریور ماه سال گذشته برنامه ریزی تعمیرات انجام شده و تا آخر خرداد ماه این عملیات ادامه خواهد داشت. سختگوی صنعت برق با بیان اینکه تعمیرات برخی از نیروگاه ها تمام شده و برخی دیگر در دست تعمیر هستند، اظهار کرد: در حال حاضر از حدود ۱۰۰ هزار مگاوات حدود ۷۳ درصد از تعمیرات نیروگاهی

در راستای رعایت قانون بودجه سال ۱۴۰۱، پرداخت سود سهام از طریق سامانه سجام الزامی شد. به گزارش ایسنا، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با ارسال نامه ای به تمامی ناشران ثبت شده و موسسات حسابرسی معتمد این سازمان از الزامی شدن پرداخت سود سهام از طریق سامانه سجام در سال جاری خبر داد.

بر اساس این نامه، تمامی ناشرین ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار در راستای تسهیل امور سهامداران موظف شدند سود تقسیمی مصوب بانک مرکزی را با همکاری شرکت سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه از طریق سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام) به سهامداران پرداخت کنند.

بر اساس این گزارش و به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه، مدیران متخلف از اجرای این حکم با شکایت سازمان بورس به انقضای خدمت در دستگاه های اجرایی و شرکت های سهامی عام به مدت شش ماه تا دو سال محکوم می شوند.

## محدودیت های تامین برق چقدر خواهد بود؟

سختگوی صنعت برق گفت: میزان مصرف برق از ابتدای سال جاری تا پایان روز ۱۳ فروردین در

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه



هدف گذاری برای کاهش ۵۰ درصدی ارزشی دارو

#### ارز ترجیحی دارو حذف شد

معاون وزیر صمت گفت: در حال حاضر واردات دارو به صورت کلی ۲ میلیارد دلار است که هدف ما کاهش ۵۰ درصدی ارزشی در این حوزه است.

طی مراسمی تفاهم نامه همکاری مشترکی با موضوع «مشارکت طرفین در راستای ارتقا صنعت غذا و دارو» بین ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با معاونت صنایع عمومی وزارت صمت با هدف ارتقا فناوری در صنعت غذا و داروی کشور، با استفاده از ظرفیت شرکتهای دانش بنیان به امضا رسید.

محمدمهدی برادران معاون صنایع عمومی وزیر صمت در این مراسم با بیان اینکه به دنبال حرکت به سمت تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین هستیم، اظهار کرد: شاخص های صنعتی شدن تولید دانش بنیان و دانش بنیان شدن تولیدات صنعتی ۲ هدف عمده ای است که به صورت جد در دستور کار قرار داده ایم.

وی افزود: در قالب این تفاهم نامه هدف گذاری جهت کاهش ۵۰ درصدی واردات دارو پیش بینی شد که امیدواریم با همکاری با برخی پتروشیمی ها و سرمایه گذاری در حوزه های مختلف با کمک صنایع غذایی به این هدف برسیم.

برادران گفت: در حسال حاضر واردات دارو به صورت کلی ۲ میلیارد دلار است که هدف ما کاهش ۵۰ درصدی ارزشی در این حوزه است. معاون وزیر صمت با اشاره به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، تصریح کرد: تاکنون ارز مورد استفاده در صنعت دارو ۴۲۰۰ تومانی بود که موجب شده بود صرفاً از این ارزشی برای مصرف داخلی استفاده شود؛ بنابراین با توجه به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی زمینه برای رقابت فراهم شده از این رو به دنبال بازاریابی برای صادرات دارو نیز هستیم.

وی گفت: همچنین پیش بینی کرده ایم که هزینه های مربوط به تحقیق و توسعه (R&D) تا سقف ۷ درصد روی قیمت گذاری محصولات اعمال نشود تا واحدهای صنعتی انگیزه بیشتری برای هزینه کردن در پروژه های دانش بنیان و جذب افراد متخصص داشته باشند.

#### افزایش ۵۷ درصدی تأمین ارز در سال ۱۴۰۰

رئیس کل بانک مرکزی گفت: تأمین ارز در سال ۱۴۰۰ با افزایش ۵۷ درصدی در مقایسه با سال ۱۳۹۹ به بیش از ۵۷ میلیارد دلار رسید. به گزارش بانک مرکزی، علی صالح آبادی با تأکید بر اینکه وضعیت بازار ارز کشور مطلوب، روان و متعادل است گفت: تأمین ارز انجام شده در سال ۱۳۹۹ مجموعاً ۳۶۵ میلیارد دلار بوده است اما این رقم در سال ۱۴۰۰ به بیش از ۵۷ میلیارد دلار افزایش یافت.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اشاره به افزایش بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور تأکید کرد: مجموع عرضه ارز توسط صادرکنندگان در سامانه نیما در طول سال ۱۴۰۰ نیز ۳۹۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود که از رشد ۶۶ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۹ برخوردار است.

صالح آبادی ضمن تشریح تحولات بازار ارز کشور در سال گذشته افزود: میزان خرید و فروش اسکناس دلار در بازار متشکل معاملات ارزی با افزایش ۱۷۶ درصدی در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱۳۹۹ به رقم یک میلیارد و ۶۹۴ میلیون دلار رسید. نرخ اسکناس دلار در این بازار در ابتدای دوره ۲۴۰۵۴ تومان و در پایان دوره ۲۴۸۱۴ تومان بود.

به گفته رئیس کل بانک مرکزی، خرید و فروش اسکناس یورونیز در بازار متشکل معاملات ارزی در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۱۳۹۹ با افزایش ۱۸۶ درصدی به رقم ۲۹۹ میلیون یورو رسید. این میزان در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به ترتیب ۸ و ۸۰ میلیون یورو بوده است. صالح آبادی با بیان اینکه میانگین نرخ دلاری معاملات در سامانه نیما در ابتدای دوره سال ۱۳۹۹ با رقم ۱۳۸۱۸ تومان آغاز شده و این رقم در پایان دوره این سال به رقم ۲۳۰۲۳ تومان رسیده است، افزود: این در حالی است که میانگین نرخ دلاری معاملات در سامانه نیما در ابتدای سال ۱۴۰۰ با رقم ۲۳۰۲۰ تومان شروع و با میانگین معاملات ۲۳۸۹۱ تومان به پایان رسیده است.

#### ارزش معاملات خرد سهام به بالاترین رقم در ۶ ماه گذشته رسید

## بورس در مسیر صعود



بازار سرمایه است. روز گذشته ارزش معاملات خرد سهام به بالاترین رقم در ۶ ماه گذشته رسید. ارزش معاملات خرد با افزایش ۴۰ درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم ۸ هزار و ۱۸۵ میلیارد تومان رسید. دوره رکود بازار سرمایه تمام شد

#### منتظر رشد ۵۰ درصدی باشید

یک کارشناس اقتصادی گفت: اگر متوسط بیست ساله را در نظر بگیریم شاخص کل بورس در سال جاری ۵۰ تا ۶۰ درصد رشد خواهد کرد و اگر اقبال بیشتر شود ممکن است این رشد به ۸۰ درصد برسد. به گزارش خبرنگار آنلاین شاخص کل بورس در اولین روز کاری هفته با رشد نزدیک به ۳۰ هزار واحدی سهامداران را شگفت زده کرد اما طولی نکشید که روند رشد شاخص کل کند شد و روز گذشته با رشد ۶ هزار و ۸۶۸ واحد رشد کرد و به عدد یک میلیون و ۴۶۸ هزار و ۸۷۱ واحد رسید. به گفته کارشناسان انتظارات تئوری نقش بسته در بازار سرمایه در نتیجه متوقف شدن مذاکرات احیای برجام نقش کلیدی در روند شاخص کل بورس در روز گذشته داشته است. میثم رادپور در این خصوص به خبرگزاری قرن نو گفته بود، سرمایه گذار در بازار سرمایه به دنبال تورم است؛ زیرا بازده سرمایه گذار از تورم به دست خواهد آمد. درست است که تورم قدرت خرید سرمایه گذار را کاهش می دهد اما در بورس با توجه به اهرم هایی که وجود

### رشد قیمت خودروهای مدل ۱۴۰۱

در حالی است که مدل ۱۴۰۰ این خودرو قیمت ۲۷۵ میلیون تومانی دارد علاوه بر این پژو ۲۰۶ تیپ ۲ نیز روز گذشته ۲۷۶ میلیون تومان قیمت گذاری شده در حالی که مدل ۱۴۰۰ این محصول ۲۶۵ میلیون تومان قیمت دارد. خودروی پژو ۲۰۷ دنده ای هم مدل ۱۴۰۱ با قیمت ۲۸۴ میلیون تومان فروخته می شود. اما مدل ۱۴۰۰ این خودرو ۳۷۰ میلیون تومان قیمت گذاری شده است. در محصولات سایپا نیز کوئیک مدل ۱۴۰۱ با قیمت ۲۰۷ میلیون تومان و مدل ۱۴۰۰ با قیمت ۱۹۷ میلیون تومان به فروش می رسد. علاوه بر این تیبا ۲ نیز مدل ۱۴۰۱ با ۱۸۳ میلیون تومان و پراید ۱۱۱ با قیمت ۱۸۷ میلیون تومان مورد معامله قرار می گیرد.

#### برگشت دلار به کانال ۲۷ هزار

فروش دلار و یورو را اعلام کرد. بر این اساس نرخ خرید دلار روز گذشته ۲۵ هزار و ۲۵ تومان و نرخ فروش آن ۲۵ هزار و ۲۷ تومان بود. همچنین براساس نرخ اعلامی این صرافی قیمت خرید یورو ۲۸ هزار و ۲۵۸ تومان و قیمت فروش آن ۲۸ هزار و ۵۴۲ تومان بود.

#### نرخ حواله درهم رشد کرد

نرخ حواله درهم نیز روز گذشته مانند قیمت دلار رشد کرد. قیمت درهم روز گذشته با ۷ هزار و ۲۰۰ تومان قرار گرفت که در مقایسه با دیروز ۶۰ تومان بالا رفته بود. با ضرب کردن قیمت درهم در نرخ تبدیل درهم به دلار (۳،۶۷۳) عدد ۲۷ هزار

#### خطیب زاده: هنوز جواب آخر را از آمریکا در یافت نکرده ایم

#### هنوز جواب آخر را از آمریکا در یافت نکرده ایم

همچنین تلاش کردند که کمک موثری داشته باشند که صنعت توریست در کشور بار دیگر رونق داشته باشدوی با بیان این که در سال گذشته بر اثر تلاش هایی که صورت گرفت روابط ما با کشورهای همسایه مان بیش از دو برابر شد، تصریح کرد: ایجاد روابط تاب آور خارجي چارچوبی بود که وزارت خارجه به صورت جدی پیگیری کرد و مادر ۶ ماه دوم سال گذشته نتایج موفقی را به دست آوردیم. این ها نیز اقدامات گسترده ای از سوی وزارت خارجه انجام شد اظهار کرد: ماههای مذاکره، ده ها جلسه در وین و صدها جلسه در تهران و رفت و برگشت های متعدد، حجم بسیار زیادی از فعالیت های دستگاه دیپلماسی بود. خطیب زاده گفت: سیاست خارجی متوازن در عمل در حال پیگیری است توازن در موضوع و توازن در منطقه. وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در خصوص اعمال تحریم های جدید از سوی آمریکا علیه ایران و تأثیر آن بر مذاکرات وین و این که آیا این موضوع با حسن نیتی که آمریکایی ها اعلام می کنند در تناقضی نیست و همچنین مشکل ایجاد شده برای یکی از هنرمندان کشورمان برای اجرای کنسرت در

خواهد بود و این نوید می رود که از ابتدای امسال با توجه به اینکه مسئله بودجه نیز حل شده است و سایر سیاست های اقتصادی شفاف است بازار مثبت شود و بازگردد و شرکت های صادرات محور بازار سرمایه نیز به دلیل بحران اوکراین و روسیه رشد های چشمگیری را داشته اند و فروش و سود خیلی خوبی را پیش رو دارند و مطمئن باشید امسال سال بورس است. حمید میرمعینی در گذشته در مصاحبه ای با خبرگزاری قرن نو در خصوص تأثیر تنش هادر اوکراین و روسیه بر روند شرکت های صادرات محور گفته بود اگر شدت جنگ اوکراین و روسیه کاهش پیدا کند و به توافقی برسد بازارهای جهانی افت پیدا خواهند کرد و اگر مذاکرات به نتایج مثبت برسد شرکت ها عمدتاً متأثر خواهند شد و صنایع خودرو و بانک به لحاظ دسترسی آنها به منابع و مواد اولیه افزایش سودآوری خواهند داشت و علی رغم اینکه صنایع صادرات محور نیز در بلندمدت شاهد رشد خواهند بود اما در کوتاه مدت به دلیل برداشته شدن تحریم ها و کاهش قیمت ها وضعیت این صنایع نزولی خواهد بود. صفاری در ادامه در خصوص روند تورم در ماه های پیش رو گفت: زمانی که افزایش ۵۷ درصدی دستمزد اتفاق میافتد تورم به زیر ۳۰ درصد نخواهد آمد و هر کسی که فکر می کند تورم کاهش پیدا خواهد کرد در اشتباه است و از طرف دیگر کمک دلار را نیز در بودجه ۲۳ هزار تومان در نظر گرفته اند در نتیجه تکلیف نرخ ارز نیز مشخص است و تغییری در نرخ ارز نخواهیم داشت اما روند نرخ تورم صعودی خواهد بود و در این بین تنها بازاری که می تواند سرمایه گذاران منتفع کند از تورم بازار سرمایه است. در سال گذشته با وجود تورم ۴۲ درصدی اما بازار سرمایه بازدهی یک تا دو درصدی داشت که به دلیل رکود حاکم در بازار سرمایه رخ داد و در نتیجه به نظر می رسد در سال جاری بازار سرمایه خود را اصلاح کند این کارشناس بازار سرمایه در قالب یک پیش بینی گفت: اگر متوسط بیست ساله رکود را در نظر بگیریم شاخص کل بورس در سال جاری ۵۰ تا ۶۰ درصد رشد خواهد کرد و اگر اقبال بیشتر شود ممکن است این رشد به ۸۰ درصد برسد.

اشاره مستقیم به تعداد واردات خودروهای سواری می شد از قانون حذف شده اما حذف تعداد به معنی معامبت از واردات خودرو نیست و براساس بند «ک» تبصره ۷ قانون بودجه سال جاری دولت از ابتدای سال می تواند برای واردات هر نوع خودرویی سیاست گذاری کند. در خودروهای وارداتی نیز بالاترین آیفی از آسانسازی واردات بوده، بند مربوط به واردات خودرو از قانون بودجه ابلاغ شد. حذف شده است البته نظام ادین موسوی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از مجوز صریح و قانونی مجلس به دولت برای واردات هر نوع خودرو در سال جاری خبرداد و مدعی شده، براساس برخی ادیاتی که مجمع تشخیص مصلحت نظام گرفته بود، عبارتی که در آن

هزار تومان مبادله شد با احتساب قیمت ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان برای دلار، اندازه قیمت واقعی سکه ۱۲ میلیون و ۲۷۱ هزار تومان به دست آمد و اندازه حباب سکه هم و ۱،۳۳ درصد بود.

#### صبر و احتیاط در بازار ارز

مذاکرات وین به علت برخی از اختلافات مهم میان مهره های اصلی برجام متوقف شده است اما با این وجود بازار ارز تهران و معامله گران دلار همچنان به سیگنال های برجامی توجه می کنند. روز گذشته سید خلیل زاده سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در باره برجام گفت: تهران و واشنگتن به انقصاد توافق هسته ای نزدیک هستند. خطیب زاده در ادامه گفت: اگر از آمریکا پاسخ مناسبی دریافت کنیم در اسرع وقت می توانیم برای نهایی کردن توافق در وین حاضر شویم.

#### خطیب زاده: هنوز جواب آخر را از آمریکا در یافت نکرده ایم

#### هنوز جواب آخر را از آمریکا در یافت نکرده ایم

جریان سفر به آمریکا گفت: می آیم یکی ها از این اقدامات متناقض زیاد انجام داده اند آنچه که در خصوص یکی از هنرمندان کشورمان رخ داد یک نمونه از صدها هزار نمونه ای است که آمریکایی ها طی ۴۰ سال گذشته علیه ملت ایران انجام داده اند. خطیب زاده با بیان این که آمریکایی ها به دنیا نشان دادند که از نظر واشنگتن همه چیز سیاسی و امنیتی و ابزاری است و هر زمان که لازم بدانند همه ارزش ها را قربانی می کنند تا اهداف سیاسی خود را جلو برند گفت: بر خلاف تمامی شعارهایی که آنها می دهند آنچه برای آنها مهم است سیاست های است که در واشنگتن و در کاخ سفید علیه ملت ایران فرمول بندی شده است. وی افزود: همه ما فراموش نکنیم آنچه امروز در مقابل ما قرار دارد دولتی نیست که به وظایفش عمل کند بلکه می خواهد از ابزارهای قانونی استفاده کند که به وظایف قانونی خود عمل نکند. خطیب زاده ادامه داد: آنچه که در وین هست به خاطر رویکرد آمریکا در نقطه توقف قرار دارد. خطیب زاده با بیان این که دولت واشنگتن در مورد موضوعات باقی مانده در مذاکرات وین هنوز تصمیمات سیاسی خود را ننگرفته است تصریح کرد: آمریکا تلاش



#### کارنامه در خشان بانک قرض الحسنه مهر ایران در توانمندسازی مددجویان

دکتر «مرتضی فیروزآبادی» معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) از اقدامات بانک قرض الحسنه مهر ایران در حوزه توانمندسازی مدجویان حمایتی و تحقق تسهیلات تکلیفی مربوط به نهادهای حمایتی اقدامات بانک قرض الحسنه مهر ایران در حوزه اشتغالزایی کمیته امداد در استان خراسان جنوبی تقدیر کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، این بانک سعی کرده در پرداخت تسهیلات تکلیفی مربوط به نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد امام خمینی (ره) همواره پیشگام باشد.

افزون بر این، بزرگ ترین بانک قرض الحسنه ایران با انعقاد تفاهم نامه با نهادهای حمایتی، سعی کرده با پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به توانمندسازی مددجویان این نهادها کمک کند.

تقدیر معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) از اقدامات بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز در پی تحقق ۱۰۰ درصدی اهداف پرداخت تسهیلات اشتغالزایی کمیته امداد در استان خراسان جنوبی بوده است.

#### بررسی چالش های پروژه خط سوم انتقال برق ارمنستان به ایران

در نشست مشترک هیات بلند پایه ارمنی با مدیرعامل و هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران، چالش های موجود در مسیر تکمیل پروژه انتقال برق ارمنستان به ایران بررسی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر سید علی حسینی مدیرعامل این بانک، ضمن تأکید بر اهمیت تکمیل پروژه یاد شده، اظهار داشت: انتظاری رود پیمانکاران خوب ایرانی و طرف ارمنی بتوانند اندک مشکلات موجود را با همکاری یکدیگر رفع کرده و آن را به پایان برسانند. وی با ذکر این نکته که ارمنستان کشور مورد اعتماد ما است، گفت: اتمام موفقیت آمیز این پروژه، می تواند زمینه را برای همکاری های آتی بین دو کشور، فراهم کند. وی خاطر نشان کرد: تکمیل سریع پروژه یادشده از اهمیت ویژه ای برای دو کشور برخوردار بوده و ضروری است دو طرف بر مشکلات موجود در مسیر اجرای این پروژه غلبه کنند.

در ادامه این نشست، ها کوپ وارنتیان معاون وزیر زیرساختها و مدیریت سرزمینی جمهوری ارمنستان، ضمن تشکر از مدیرعامل بانک توسعه صادرات برای برگزاری این نشست، گفت: امیدواریم پس از این نشست، مشکلات این پروژه، رفع شود و شاهد توسعه تعاملات و تداوم دوستی دو کشور، باشیم.

#### ۲۵۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در سال ۱۴۰۰

مدیرعامل بانک توسعه تعاون از پرداخت ۲۵۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه تعاون در سال ۱۴۰۰ خبر داد. حجت اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون در دیدار با مدیران ارشد ستادی بانک ضمن تبریک سال جدید و حلول ماه مبارک رمضان اظهار داشت: در تدوین اهداف و راهبردهای بانک در سال ۱۴۰۱ نقش آفرینی برای تحقق شعار ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان «تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین» از جایگاه ویژه و برخوردار است و همدانند سال های پیشین تمرکز عملیات اعتباری بانک بر حمایت از فعالیتهای مولد است. وی افزود: بانک توسعه تعاون، توجهی ویژه به برنامه های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت امور اقتصادی و دارایی دارد و بانک می تواند به سه عنوان بانک عامل در تحقق اهداف و برنامه های این دو وزارتخانه نقش اثر گذاری داشته باشد. مهدیان گفت: شبکه شعب بانک در سال گذشته به میزان ۲۵۶ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت نموده است که علاوه بر تحقق اهداف کمی این واقعیت وجود دارد که سهم زیادی از تسهیلات پرداختی با رویکرد توسعه ای و حمایتی صورت پذیرفته است..

شایلی قرایی  
Newskasbokar@gmail.com



مصرف گوشت قرمز در کشور کاهش یافته‌ و این اتفاق به دلیل افزایش قیمت این کالا در یک سال گذشته بوده است. این در حالی است که

در شرایط فعلی و با آغاز ماه رمضان گوشت قرمز افزایش قیمت‌های عجیبی را تجربه کرده است. به طوری که قیمت هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی به ۱۹۷ هزار تومان رسیده است. قیمت انواع گوشت قرمز گوسفندی و گوساله از روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۱ با افزایش مواجه شده است و حال در آستانه ماه رمضان این افزایش قیمت‌ها شدت بیشتری گرفته است و در کنار این افزایش قیمت‌ها چند نرخ قابل ملاحظه‌ای در بازار گوشت رخ داده است به طوری که قیمت هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی از ۱۵۵ تا ۲۰۰ هزار تومان متغیر است. گفتنی است که قیمت هر کیلوگرم گوشت سر دست



## بسیاری از آهن سازان تعطیل شدند

رئیس اتحادیه آهن سازان تهران گفت:عدم رونق اقتصادی بویژه ر کود صنعت ساختمان از یک سو و گرانی مواد اولیه از سوی دیگر، منجر به تعطیلی و خروج بسیاری از اعضای این صنف گردید. حبیب اله بهار تی، رئیس اتحادیه آهن سازان تهران در وضعیت کسب و کار این صنف در سال ۱۴۰۰ بیان کرد: تاثیر گذار ترین عامل در فعالیت این صنف به رونق ساخت و ساز برمی گردد. متأسفانه در سال های اخیر به دلیل بی رونقی صنعت ساختمان، یکی از صنفی که دچار خسارت و رکود شد، صنف آهنسازان بود که مهمترین تولیدیاش در کانال های کولر متمرکز می شود. وی افزود: تمرکز اعضای این صنف خیلان مصطفی خمینی می باشد که با تغییر شغل، به فروش فرش ماشینی روی آورده اند و اگر هم تعطیل نشده اند، کارگران خود را تعدیل کردند تا بتوانند هزینه های جاری را بپردازند. بهار تی از دیگر مشکلاتی که در سال های اخیر گریبانگیر این صنف شده به ورود افراد بدون پروانه از شهرهای دور به کلان شهر ها خصوصا تهران اشاره کرد و گفت: ورود افراد غیر متخصصین و بدون جواز ها به پروژه های ساختمانی و

**نابودی ۶۰ درصد از بوته های هندوانه به دلیل گرما**

## میوه ذخیره شده در تهران به فروش نرسیده است

رئیس اتحادیه بار فروشان تهران گفت: در ایام نوروز، کیفیت بار نسبت به سال های گذشته قابل توجه بوده اما استقبال از خرید کاهش چشمگیری پیدا کرد. میوه ذخیره سازی شده از سوی سازمان تعاون روستایی در دست آنها مانده و هنوز این سازمان موفق به فروش آن نشده است و اگر این بار به فروش نرسد پوسیده خواهد شد. مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بار فروشان تهران با اشاره به بار آرش باراز در ماه رمضان، گفت: میادین میوه و تره بار در ۱۳ فروردین نیز تعطیل نشدن تا مردم بتوانند نیازها خود را در زمینه کاهو و سبزیجات تامین کنند چراکه میزان تقاضا برای خرید کاهو در ۱۳ فروردین افزایش چشمگیری پیدا می کند.

وی با بیان اینکه قیمت سبزیجات در ماه رمضان افزایش پیدا می کند، تصریح کرد: میزان مصرف سبزی خوردن در ماه رمضان بالا می رود از این رو قیمت سبزی خوردن به کیلویی ۸ هزار تومان رسیده است. علاوه بر این، مصرف گوجه و خیار نیز در ماه رمضان بالا می رود اما از آنجاییکه میزان کشت این محصولات ۲ برابر شده است، در سال جاری با

مشکلی در این زمینه ها مواجه نخواهیم شد.

تهران، مشهد و قم هنوز به فروش نرسیده است.

وی ادامه داد: هوارو به گرمی رفته است و با گرم شدن هوا برتقال زود خراب خواهد شد و بعد از خروج از سرخانه حداقل ۲ تا ۳ روز می تواند ماندگاری خود را حفظ کند و بعد از آن می پوسد پس دولت چاره ای ندارد جز اینکه آن را زیر نرخ بازار عرضه نکند.

**هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی در ماه رمضان به ۱۹۷ هزار تومان رسید**

# گوشت قرمز بر مدار گرانی

**کاهش سرانه مصرف گوشت عموم مردم**

منجمد گوسفندی تنظیم بازاری ۱۰۸ هزار تومان، گوشت سر دست منجمد گوساله تنظیم بازاری ۱۰۷ هزار تومان و مرغ منجمد تنظیم بازاری ۲۰ هزار تومان است که به وفور در فروشگاه های زنجیره ای، میادین میوه و تره بار و فروشگاه های اینترنتی به فروش می رسد.

در این رابطه رییس اتحادیه فروشندگان گوشت اهواز در خصوص بحث واردات گوشت قرمز به کشور گفت:

اگر گوشت گوسفندی که قرار است وارد شود، بین مردم توزیع و سپس مردم از آن استقبال کنند، قطعا تاثیری در کاهش قیمت خواهد داشت.

سید اصغر حسینی بهار انچی در خصوص دستور دولت برای واردات گوشت گرم گوسفندی تا سقف ۱۰ هزار تن اظهار کرد:

اگر گوشت وارداتی را بین مردم توزیع کنند و به دست فروشندگان برسد و مردم از واردات گوشت گوسفندی استقبال کنند و خرید گوشت با قیمت بالا از مغازه های قصابی کمتر شود، قطعا تاثیری در کاهش قیمت گوشت در بازار اهواز خواهد داشت. وی افزود: اما اگر مردم استقبال نکنند و یا دولت آن را در بازار توزیع نکند،

تاثیری بر قیمت گوشت نخواهد داشت. رییس اتحادیه فروشندگان گوشت اهواز با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم گوشت نسبت به هفته گذشته، تغییری نکرده و همان قیمت ۱۵۰ هزار تومان است، تصریح کرد: قصاب گوشت گوسفندی را با قیمت بالا می خرد و با قیمت بالا نیز به فروش می رساند. حسینی بهار انچی بیان کرد: وضعیت بازار را کد است و به علت گرانی گوشت، توان خرید مردم بسیار پایین آمده است.

این در حالی است که رییس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: دولت برای کنترل قیمت گوشت ابتدا باید زمینه ای به وجود بیاورد که نهاده ها با قیمت مناسب به دست دامداران برسد. با توجه به نوسان نرخ ارز، قاچاق دام هم در حال انجام است که در این زمینه اطلاع رسانی لازم به مسئولان تسهیل شود. وی در واکنش به این که بخش قابل توجهی از گوسفندهای ایران به کشور های دیگر قاچاق میشود گفت: قاچاق گوسفند از ایران به کشورهای دیگر وجود دارد اما نه به آن اندازه ای که بزرگنمایی می شود. اتحادیه گوشت گوسفندی اصلا به این حوزه ها وارد نمی شود. ما کاری با میزان قاچاق نداریم. اصلا قاچاق گوسفند به ما مربوط نمی شود. ما کار های اداری صنف خودمان را انجام می دهیم و بازار را رصد می کنیم.



شایلی قرایی

Newskasbokar@gmail.com



دلار در بازار آزاد با قیمت ۲۷ هزار و ۶۰۰ تومان به فروش می رسد. البته در برخی ساعت ها این قیمت به ۲۶ هزار و ۸۲۰ تومان کاهش یافته است. به طور کلی نوسان اندکی در قیمت دلار دیده می شود، کارشناسان بازار از بازاستناد به متغیرهای تاثیرگذار بر

**نرخ ارز در سال ۱۴۰۱ چه سمت و سویی خواهد داشت؟**

# دلار در انتظار کانال شکنی

توافق، قیمت ارز می تواند تا حدود ۲۴ هزار تومان کاهش یابد و در صورت شکست مذاکرات، قیمت دلار می تواند در میان مدت به ۲۲ هزار تومان برسد. سعید اشتیاقی، عضو اتاق بازرگانی ایران و نیز چنین اعتقاد دارد: در باره نرخ دقیق تا پایان سال پیش بینی هایی مبنی بر بسته شدن قیمت در محدوده ۲۵ هزار و ۵۰۰ تا ۲۷ هزار تومان بود، اما چنانچه مذاکرات احیای برجام به نتیجه برسد، می توان امیدوار بود که قیمت تا ۲۲ هزار تومان و کمتر هم در کوتاه مدت عقب نشینی کند.

**چهار سناریو برای نرخ ارز**

**حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی**

قیمت ارز تحت تاثیر عوامل مختلفی قرار دارد. در طول این چند سال تحریم ها و انتظارات تورمی حاصل از آن به عنوان مهمترین عوامل تاثیرگذار، موجب رشد قیمت ارز را فراهم کردند. اما پس از رشد شتابان قیمت ارز و به دنبال آن سطح عمومی قیمتها، عواملی از جمله کاهش قدرت خرید و جمع بندی مذاکرات هسته ای موجب ایجاد ثبات در قیمت ارز شد. جدیت طرفین در مذاکرات و پیشرفت های مناسب، موجب کاهش انتظارات تورمی شد. با افزایش امید به رفع تحریم ها میزان استقرار دولت کاهش پیدا کرده و رشد پایه پولی و نقدینگی هم روند کاهشی به خود گرفت.

در چنین شرایطی تبدیل ریال به کالا و دلار روند معکوس به خود می گیرد و در بازارهایی که کالای همگن مانند دلار و طلا معامله می شود شاهد افت هستیم. مسکن هم رکود و اصلاح زمانی را تجربه می کند. البته بازار خودرو به دلیل نصف شدن آمار تولید داخلی همچنان مردم خواهد بود. موضوع افزایش ظرفیت تولید و صادرات به اندازه قبل از تحریم ها به نظر خوشبینانه است. چرا که در سفره مردم و بازارها چندان قابل لمس نبوده است. اگر تحریم ها به طور مناسب رفع شود و کشور بتواند ضمن عرضه ۱۰۰ میلیون بشکه نفت ذخیره شده بر روی دریا بیش از دو میلیون بشکه فروش روزانه نیز داشته باشد، طبیعتا نرخ ارز می تواند بین ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان تثبیت شود. اما اگر کیفیت رفع تحریم ها مناسب نباشد، نرخ ارز از ۲۳ تا ۲۷ هزار تومان می تواند در نوسان باشد. همچنین اگر روند انتظار به همین حالت ادامه دار باشد و مذاکرات منظر تصمیمات سیاسی بماند، قیمت ارز می تواند بالاتر از محدوده فعلی نیز حرکت کند. سناریوی چهارم می تواند شکست کامل مذاکرات باشد. در این حالت قیمت ارز می تواند در مقاطعی رشدهای شارپی را هم تجربه کند. اما با فرض امیدواری حداکثری به رفع تحریم ها بایستی توجه پذیری صادرات مد نظر قرار گیرد.

با توجه به اینکه تورم تولید حدود ۷۰ درصد است و قیمت مواد اولیه و کالاهای کنار افزایش شدید دستمزدها پهای تمام شده را در برخی کالاها بالا برآورد ۲۷ هزار تومانی رقم می زند، بنابراین حفظ محدوده ۲۴ هزار تومان برای سامانه نیما بسیار حیاتی است. چرا که عدم تناسب پهای تمام شده تولید با نرخ سامانه نیما، موجب عدم توجیه صادرات شده و صادرات غیرنفتی کشور را کاهش می دهد.

در این حالت شاید با وجود درآمدهای نفتی، ممکن است درآمدهای صادرات غیرنفتی با افت مواجه شود و بازار از همچنان ملتهب بماند. لازم به توضیح است افزایش صادرات غیرنفتی در سال ۱۴۰۰ بیشتر ناشی از افزایش جهانی قیمتها بوده و به تناسب آن قیمت کالاهای وارداتی افزایش یافته است. البته از لحاظ وزن می شاهد افزایش صادرات بوده ایم که دلیل آن می تواند کنترل بیماری کرونا در جهان باشد. بنابراین آنگاه به اعداد صادرات و واردات بدون تحلیل داده ها ممکن است باعث برداشت اشتباه و کاهش تلاش ها در جهت افزایش صادرات غیرنفتی شود. اما در حالت کلی چهار سناریوی بیان شده هر کدام با میزان احتمال وقوع خود می توانند بازار ارز را تحت تاثیر قرار دهند. البته با توجه به طولانی شدن مذاکرات و رسیدن به سال ۱۴۰۱، فعلا اگر اتفاق خاصی رخ ندهد شوکی در بازار ارز نخواهیم داشت. چرا که قیمت های فعلی از لحاظ تکنیکال تا حدودی تثبیت شده و اخبار مهم از مذاکرات می تواند تاثیر مثبت و منفی در بازار ارز داشته باشد.



**عرضه روغن موتور به بازار بیش از قیمت مصوب**

## بازار تایر ظرفیت افزایش قیمت را ندارد

بازار و کاهش قیمت ها در پاسخ به این پرسش که آیا این اهداف در سال گذشته محقق شد، تصریح کرد: درج قیمت کارخانه بر روی کالا برای فروشندگان و مصرف کنندگان با ابهاماتی روبه روست؛ زیرا قیمتی که از سوی خرده فروشان به بازار عرضه می شود، ترکیبی از قیمت کارخانه به اضافه ۹ درصد ارزش افزوده و ۱۲ درصد سود خرده فروشی است که متأسفانه عدم آگاهی مصرف کنندگان نسبت به این موضوع موجب بروز برخی تنش ها در بازار شده که امیدواریم در سال جدید به دنبال اجرای عمومی این مصوبه این مشکلات مرتفع شده و رونق به بازار باز گردد.

وی در ادامه در خصوص چالش های بازار در حوزه عرضه، تقاضا و قیمت تایر بیان کرد: در حال حاضر بازار تایر اشباع و قیمت ها نیز به ثبات رسیده است. رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن تهران با بیان اینکه مشکل اصلی تایر سازان قیمت این کالا است، گفت: هر افزایش قیمتی با توجه به کشتش بازار اعمال میشود. این در حالی است که بازار تایر ظرفیت افزایش قیمت را ندارد.

حتی بسیاری از برندها در بازار اشباع شده و با انباشت در تولیدکننده بر روی محصول روغن موتور با هدف ساماندهی

رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن تهران اظهار داشت: توزیع روغن موتور همانند گذشته مویرگی نیست و از طریق سامانه جامع تجارت انجام می شود. ضمن اینکه در توزیع مویرگی نیز برخی از اقلام از سوی کارخانه ها به اعضای اتحادیه تحمیل می شود. داود سعادت نژاد، رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن تهران در خصوص چالش های روغن موتور در بازار و دلایل آن افزود: روغن یک کالای مصرفی است؛ اما متأسفانه به دلایلی از جمله مدیریت اشتباه کارخانه ها، توزیع از طریق سامانه، لزوم اخذ کد نقش، ارائه روغن به بنکداران عمده فروش و توزیع سامانه ای از سوی بنکداران و امتناع آنها از توزیع، روغن موتور با قیمتهای بالاتر به بازار عرضه می شود. رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن تهران در خصوص وضعیت رونق بازار روغن موتور گفت: بر خلاف سال ۹۹ که کرونا موجب کاهش سفرها شده بود در دومه پایانی سال گذشته شاهد رونق تقریبی بازار بودیم.

سعادت نژاد در خصوص وضعیت اجرای درج قیمت تولیدکننده بر روی محصول روغن موتور با هدف ساماندهی

## قطعات بی کیفیت وقاچاق خودرو بلای جان مردم

رو هستند که چندین سال است در انبار آنها وجود دارد و هنوز به فروش نرسیده است. واحدهای نظارتی از طریق کدام ابزار می توانند تشخیص دهند که این قطعه قاچاق است. رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو تهران با انتقاد از اینکه هنوز بحث استاندارد قطعات برای ما نامفهوم است گفت: می گویند این قطعه استاندارد است اما در عمل وقتی خودروهای خود گله مند هستند و ما هیچ پاسخی نمی توانیم به آنها بدهیم.

علیرضا نیک آیین، رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو تهران با مثبت اعلام کردن اجرای طرح مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی در بازار گفت: در حال حاضر حجم زیادی از قطعات موجود در بازار بی کیفیت قاچاق و تقلبی است که باید در این رابطه اقدامات لازم صورت گیرد تا مردم دچار مشکل نشوند.

وی با بیان اینکه البته هیچ بستر سازی لازمی برای اجرای این طرح در بازار صورت نگرفته است، افزود: در حال حاضر بسیاری از فروشندگان با قطعاتی روبه

رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو تهران با انتقاد از اینکه هنوز بحث استاندارد قطعات برای ما نامفهوم است گفت: می گویند این قطعه استاندارد است؛ اما در عمل وقتی در خودرو استفاده می شود هیچ استاندارد ری را رعایت نمی کنند. مدام مصرف کنندگان از نصب قطعات در خودروهای خود گله مند هستند و ما هیچ پاسخی نمی توانیم به آنها بدهیم.

علیرضا نیک آیین، رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو تهران با مثبت اعلام کردن اجرای طرح مبارزه با کالاهای قاچاق و تقلبی در بازار گفت: در حال حاضر حجم زیادی از قطعات موجود در بازار بی کیفیت قاچاق و تقلبی است که باید در این رابطه اقدامات لازم صورت گیرد تا مردم دچار مشکل نشوند.

وی با بیان اینکه البته هیچ بستر سازی لازمی برای اجرای این طرح در بازار صورت نگرفته است، افزود: در حال حاضر بسیاری از فروشندگان با قطعاتی روبه

